
Uchwała nr XIV/80/03  

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 28 listopada 2003 r. 

  
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji 

 z budżetu Gminy Paczków dla szkół niepublicznych posiadających  
uprawnienia szkół publicznych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli 

  

 Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty / 
tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm./ w związku z art.18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm. / Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co 
następuje: 
  

§ 1 

Niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkó ł publicznych, z 

wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych, artystycznych i gimnazjów specjalnych, 

otrzymują z budżetu Gminy Paczków dotacje na cele publiczne związane z realizacją 

zadań oświatowych wykonywanych przez Gminę. 

§ 2 

1. Wniosek o udzielenie dotacji  powinien zawierać planowaną liczbę  uczniów, liczba 

ta będzie zweryfikowana do 15 października po przedłożeniu kopii sprawozdania 

GUS o liczbie uczniów. 

2. Liczba uczniów wykazana w sprawozdaniu stanowi podstawę do ustalenia 

wysokości dotacji z uwzględnieniem zasady w § 4 niniejszej uchwały. 

3. Wniosek powinien zawierać informacje wymienione w ust. 2 oraz w szczególności: 

 1) nazwę (imię i nazwisko), adres osoby prowadzącej szkołę, 

 2) nazwę i adres szkoły, 

 3) numer i datę wpisu do ewidencji działalności oświatowej, 

 4) numer i datę decyzji w sprawie nadania uprawnień szkoły publicznej, 

 5) nazwę banku i numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja, 

6) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu osoby 

prowadzącej szkołę. 

§ 3 

Burmistrz Gminy w terminie 21 dni od dnia uchwalenia przez Radę Miejską uchwały 

budżetowej przekazuje osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 informację o przyznanej 

dotacji i jej wysokości. 

 



§ 4 

Wysokość dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o 

uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 

przysługuje na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły, w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Paczków na rok udzielenia dotacji. 

§ 5 

 1. Udzielenie dotacji osobom prowadzącym niepubliczne szkoły podstawowe lub 

gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych następuje na podstawie umowy. 

2.Umowa o której mowa w ust.1 powinna zawierać: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) określenie czasu, na jaki umowa została zawarta, 

3) określenie wysokości dotacji, warunki i terminy jej przekazania, 

4) ustalenie zasad i terminów rozliczeń, 

5) zobowiązanie osoby do prowadzenia dokumentacji w sposób umożliwiający 

ocenę wykonania zadań pod względem rzeczowym i finansowym, 

6) zobowiązanie osoby do poddania się kontroli dotującego, 

7) określenie sankcji z tytułu nienależytego wykonywania umowy lub 

wykorzystania dotacji na inne cele, niż określone w umowie, 

8) terminy zwrotu dotacji w przypadku przeznaczenia jej na inne cele n iż 

określone w umowie. 

3. Umowę zawiera się na czas nie dłuższy niż okres jednego roku budżetowego. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 1 nie mogą wykorzystywać środków uzyskanych na 

podstawie umowy na inne cele niż określone w umowie. 

5. Prawa i obowiązki stron umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie. 

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się za zgodą stron możliwość zmiany w 

ciągu roku zakresu rzeczowego, oraz warunków realizacji zadań w formie aneksu do 

umowy. 

§ 6 

1. Dotacje  przekazywane są w 12 ratach (częściach) w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

2. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty jest prawidłowe rozliczenie 

raty poprzedniej, nie później niż do 20-go dnia po upływie każdego miesiąca 

sprawozdawczego. 

 



3. Rozliczenie raty dotacji obejmuje podanie aktualnej liczby uczniów. 

4. Wysokość raty dotacji  może ulec zmniejszeniu  w przypadku, gdy ilość uczniów 

wskazana w rozliczeniu dotacji za poprzedni miesiąc będzie niższa niż liczba 

uczniów wskazana w umowie dotacji. 

§ 7 

1. Osoby, o których mowa w § 5 ust. 1  zobowiązane są do prowadzenia 

wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanej dotacji oraz wydatków z tym 

związanych. 

2. Niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi. 

3. Zwrot niewykorzystanej części dotacji następuje w terminach określonych w 

umowie, nie później niż do 31 grudnia danego roku budżetowego na rachunek 

wskazany w umowie. 

§ 8 

 Wydział Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Paczkowie obowiązany jest do 

prowadzenia nadzoru i kontroli w zakresie faktycznej liczby uczniów niepublicznych 

szkół podstawowych i niepublicznych gimnazjów o uprawnieniach szkó ł publicznych. 

§ 9 

Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 

nieterminowego lub nieprawidłowego jej wykonania. Podstawę do rozwiązania 

umowy stanowią wyniki kontroli. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004r. 

§ 12 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 

oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wacław Ćwik 

 


